
 
UCHWAŁA Nr XXXI/208/2013  
Rady Gminy Gać 
z dnia 26 marca 2013 roku  

 
w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gaci i Gminnej Biblioteki Publicznej w Ga ci  w jedną instytucję kultury                  
o nazwie:  Centrum  Czytelnictwa ,Kultury, Promocji i Sportu   w Gaci 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia  
8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) 
oraz art. 9, 18 i 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U.2012.406 j.t z późn. zm.) Rada Gminy Gać uchwala, co 
następuje:  
 
 

1. W celu efektywnego wykonywania zadań Gminy, w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty  
w zakresie kultury, a także upraszczania struktur zarządzania Rada Gminy Gać  
postanawia wyrazić zamiar połączenia samorządowych instytucji kultury o nazwie: 
Gminny Ośrodek Kultury w Gaci  i Gminna Biblioteka Publiczna w Gaci. 

2. Zamierza się z dniem 1 stycznia  2014 roku dokonać połączenia samorządowych  
instytucji kultury o nazwie: Gminny Ośrodek Kultury w Gaci i Gminna Biblioteka 
Publiczna w Gaci w jedną instytucję kultury o nazwie:  Centrum  Czytelnictwa 
Kultury, Promocji    i Sportu , zwane dalej  „Centrum”.  

 
§ 2 

 
Podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze i przyczynach połączenia instytucji 
kultury, o których mowa w § 1 Uchwały.  
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gać.  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

§ 5 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób  zwyczajowo przyjęty.  
 
         



UZASADNIENIE do uchwały …….. 
 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminny O środek 
Kultury w Gaci  i Gminnej Biblioteki Publicznej w G aci  w jedną instytucję kultury o 
nazwie:  Centrum  Czytelnictwa ,Kultury, Promocji i Sportu w Gaci. 
 
Zamiar utworzenie  Centrum Kultury, Promocji i Sportu w Gaci  na bazie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gaci  i Gminnej Biblioteki Publicznej w  wiąże się z poszerzeniem zadań w 
zakresie kultury. Wiele działań opartych jest na współpracy ze szkołami i przedszkolami. 
Centrum będzie dysponowało lepszymi zasobami materialnymi i organizacyjnymi, 
wykorzystując dotychczasowe doświadczenia, powinno uatrakcyjnić i zintensyfikować tę 
współpracę. Wynikająca z tego komasacja sił i środków powinna wpłynąć na efektywniejsze 
działanie oraz wyższy poziom usług, zajęć pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży i imprez 
kulturalnych.  
Jedną z przesłanek utworzenia Centrum jest racjonalizacja wydatków ponoszonych przez 
Gminę na kulturę. Połączenie jednostek kultury spowoduje zmniejszenie kosztów 
administracyjnych. Nastąpi skomasowanie służby finansowo – księgowej, obsługi sprzętu, 
urządzeń itp.  
Na podstawie art. 9, 18 i 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej Organizator może dokonać połączenia instytucji 
kultury. Ponadto Organizator jest obowiązany na 3 miesiące przed wydaniem aktu   
o połączeniu lub podziale instytucji kultury podać do publicznej wiadomości informację  
o zamiarze i przyczynach takiej decyzji. 


